
Quarta-feira, 16 de agosto de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/17385
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 16/08/2023, às 13:47

Rondônia, ed.  155 - 10

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de agosto de 2023, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

Protocolo 0040872009

DECRETO DE 15 DE AGOSTO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da

Constituição Estadual,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, conforme à solicitação constante do Ofício nº 20656/2023/SEJUS-GAB, a viagem dos servidores

relacionados abaixo, lotados na Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, à cidade de Belém/PA, no período de 16a 18

de agosto de 2023, com a finalidade de participar do Circuito de Encontros Regionalizados para Apresentação da

Proposta com o Intuito de Instituir o Sistema Nacional de Alternativas Penais SINAPE, com ônus para o Governo do

Estado de Rondônia.

- HELANNE CRISTINA MAGALHÃES CARVALHO - SECRETÁRIA ADJUNTA

- DERLAN DIOGENES MARIN - AGENTE PENITENCIÁRIO

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de agosto de 2023, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

Protocolo 0040876956

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
SEPOG

EDITAL Nº 4/2023/SEPOG-GPG

EDITAL DE CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA - PPA 2024-2027

A Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão (SEPOG/RO) comunica que em virtude de caso

fortuito ocorrido na manhã do dia 15 de agosto de 2023, concernente à falta de energia elétrica ocorrida em todo

território do Estado de Rondônia, a audiência pública foi transferida para o dia 17 de agosto de 2023 (quinta-

feira), às 10h, no Auditório do Ministério Público do Estado de Rondônia (MP/RO), localizado na Rua Jamari,

nº 1555, Bairro Olaria, Porto Velho/RO.

Deste modo, CONVIDAMOS todos os cidadãos e comunidade em geral para participarem da AUDIÊNCIA

PÚBLICA de apresentação do PROJETO DO PLANO PLURIANUAL (PPA) 2024-2027.

A audiência pública busca promover a participação popular durante o processo de discussão para elaboração do

Plano Plurianual 2024-2027, contribuindo para a transparência dos atos de gestão fiscal no âmbito do Estado de

Rondônia.

Porto Velho, 15 de agosto de 2023.

JAKELINE OLIVEIRA COSTA MACKERTE

Secretária Adjunta de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Protocolo 0040885022

Portaria nº 360 de 15 de agosto de 2023

Ajusta o QDD das unidades orçamentárias: Superintendência de

Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, Agência

de Regulação de Serviços Públicos Delegados do Estado de

Rondônia - AGERO, Fundação Rondônia de Amparo ao Desenv.

das Ações Cient. e Tecnol. e a Pesq. do Est de Rondônia -

FAPERO, Secretaria de Estado de Segurança, Defesa e Cidadania

- SESDEC e Superintendência Estadual da Juventude, Cultura,

Esporte e Lazer - SEJUCEL

A Secretária Adjunta de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere no

§§1° e 2º do artigo 7º da Lei n. 5.527, de 06 de janeiro de 2023.


